

Till Nämnden för Statens trofésamling.

På Nämndens önskan får jag härmed lämna vissa förklarande upplysningar till min underdåniga framställning av den 5 sistlidne februari.

Det är en hemställan om ett principbeslut av Kungl. Maj:t att de föremål i den samling som nu heter Statens Trofésamling, och utgöres av det heterogena föremålsbestånd som 1906 överfördes från Riddarholmskyrkan till Nordiska museet, i den mån de ~~här~~finnas icke vara troféer skulle helt avföras från Statens Trofésamling och återinföras på Livrustkammarens inventarium, varifrån de avfördes då de vid olika tillfällen flyttades till Riddarholmskyrkan.

Det hemställdes om ett principbeslut emedan för närvarande full bevisföring kan lämnas endast för ett mindre tal föremål i Statens Trofésamling att de icke äro troféer och voro upptagna på Livrustkammarens inventarier, då de överfördes till Riddarholmskyrkan. Men det finnes flera, som med stor sannolikhet äro av denna karaktör, och ytterligare andra kunna väntas framkomma ju längre forskningen skrider fram.

Framställningen avsåg därför att medföra den ökade befogenheten för Nämnden att i de enskilda fallen avgöra det föreslagna kungliga principbeslutets tillämplighet, så att Kungl. Maj:t ej varje gång behövde besvaras.

Fullständig utredning kan för närvarande blott lämnas om vissa polska föremål samt om en trumma från stora Daldansen 1743, vilka samtliga först år 1839 kommo till Riddarholmskyrkan.

De polska föremålen äro:

Två kungabanér (trofésaml. nr 231^E och 280^E) { 28:3
sju kungliga trumpetfanor { 28:4

tolv broderade svarfa begravningsvapen

nio broderade röda begravningsvapen

över vilkas historia utredning lämnas: bil. I., varav

framgår att baneren och trumpetfanorna redan från början

betraktas såsom något annat än de samtidigt hitkomna

troféerna.

Trumman från stora Daldansen

bär bland troféksamlingens musikinstrument,

trummor, nr 45

över dess historia lämnas utredning i bil. II.

Stockholm den 19 augusti 1938

Vördsammast

Rudolf Cederström.